
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

PORTARIA Nº 4835 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal 

admitido por prazo determinado, de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, nos termos do 

art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e dá 

outras providências. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: - 

                        

Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 08 de novembro de 2022 por motivo de término 

de contrato, o (a) Sr. (a) AMANDA APARECIDA ZAMBONI, RG nº 41.918.577-X, CPF nº 

347.092.838-00, contratada para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das Leis 

Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.       

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente rescisão do contrato de prazo determinado.                              

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 08 de Novembro de 2022. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 6 
 

 

PORTARIA Nº 4836 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO POR APOSENTADORIA POR INVALIDEZ DO SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL CONTRATADO PARA O EMPREGO PERMANENTE DE VIGILANTE, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:- 

                                                                

 Artigo 1º. Fica DEMITIDO POR APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, a partir desta data, 

o Sr. EDVALDO HENRIQUE CERQUEIRA , RG-SP 20.503.807, CPF 072.870.678-46, 

contratado em 03 de Julho  de 2000, para o EMPREGO PERMANENTE DE VIGILANTE. 

 

Artigo 2º. O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de Contrato 

de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei vigente. 

Artigo 3º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

                                  

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 6 
 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 39/2022 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

 

LUCIANA MACEDO14576486870, com o valor de R$ 28.668,00 (vinte e oito mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais ) - Item: 1. 

 

 

Valor Total da Licitação: 28.668,00 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 07 de Novembro de 2022. 

 

 

 

 

                              Afonso Nascimento Neto                                  SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

                                PREFEITO MUNICIPAL                                    DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 6 
 

 

ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 38/2022 

 

Nos termos do art. 49, § 1° da Lei Federal n. 8.666/93, o PREFEITO MUNICIPAL da 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, TORNA PÚBLICO a ANULAÇÃO do 

processo PREGÃO ELETRONICO, n° 38/2022, que objetiva a(o) Registro de preço para 

futura aquisição de ar-condicionado e material eletrico para a instalação de 

arcondicionado na EMEI DOCE ANJO. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, 08 de Novembro de 2022 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 6 
 

 

 

LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRONICO N° 36/2022 

 

 

O Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, TORNA 

PÚBLICO o FRACASSO do PREGÃO ELETRONICO 36/2022, cuja sessão pública foi 

realizada em objetivando a(o) Contratação de empresa  para apoio administrativo para 

preparação de documentos dos programas  Município Verde e azul e Cidadania no 

Campo- Município Agro..  

 

As empresas participantes não apresentaram documentação necessária solicitada   

pela Municipalidade.  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, 08 de novembro de 2022 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 460 | 08 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 6 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Tomada de Preço nº 04/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 08 de novembro de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

RETIFICAÇÃO DE VALOR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Chamada Pública Nº03/2022 

PROCESSO Nº2721/2022 CONTRATO Nº148/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: CARINA DE PAULA RODRIGUES 33237024848 

Objeto: chamamento público para CONTRATAÇÃO de MEIs (Microempreendedor 

Individual) por tempo determinado para atender as necessidades temporárias de 

excepcional interesse público, de pessoal para prestação dos serviços de Monitor de 

Transporte Escolar. 

Valor: R$ 14.527,92 

Vigência: De 20/10/2022 à 20/10/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-11-08T15:47:52-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




